



## دانشکده علوم اقتصادی و اداری

کاربرگ ارائه پیشنهاده پایان نامه کارشناسی ارشد به مدیر گروه

مدیر محترم گروه اقتصاد نظری جناب آقای دکتر محمد عبدی سید کلایی  
با سلام و احترام،

به پیوست پیشنهاده پایان نامه این جانب زهرا احسانی دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد رشته  
...علوم اقتصادیکرایش نظری دوره روزانه ورودی نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰ به شماره  
دانشجویی ۴۰۰۱۴۱۱۴۱۶۱۶۰۳ با عنوان:

«نقش شمول مالی در رابطه بین فقر و نابرابری درآمدی در کشورهای منتخب»

که به تأیید استادان محترم راهنما و مشاور (به شرح جدول ۱) رسیده است، به منظور بررسی و تصویب در  
شورای گروه به حضور ارسال می شود.

تاریخ تحویل پیشنهاده پایان نامه به مدیر گروه: ۱۴۰۱/۱۱/۲۲ امضای دانشجو: ...زهرا احسانی

جدول ۱. مشخصات و تأیید استادان راهنما و مشاور

نام و نام خانوادگی	تخصص اصلی و فرعی	مرتبه علمی	سمت در رساله	محل خدمت	تاریخ و امضا
مهديه رضا قلی زاده	اقتصاد مالی	استادیار	استاد راهنما	دانشگاه مازندران	
سعید کریمی پتانلار	بخش عمومی	دانشیار	استاد مشاور	دانشگاه مازندران	



بسمه تعالی

تاریخ: .....

شماره: .....

پیوست: .....

امام علی (ع)

لا اعل کا تحقیق، ارزش بیچ کاری مانند تحقیق نیست.

(در آنگاه که در علم، نفس در علم است)

## پیشنهاد پایان نامه

۱- جدول های زیر شامل مشخصات دانشجو و مشخصات طرح پیشنهادیه پایان نامه با دقت تکمیل گردند.

جدول ۱. مشخصات دانشجو

نام و نام خانوادگی	مقطع	رشته	گرایش	دوره	سال ورود	شماره دانشجویی
زهرا احسانی	کارشناسی ارشد	علوم اقتصادی	نظری	روزانه	۱۴۰۰	۴۰۰۱۴۱۱۴۱۶۱۶۰۳

جدول ۲. ارتباط با دانشجو

تلفن		آدرس محل اقامت
همراه: ۰۹۳۳۷۸۳۹۰۵۱	منزل: ۰۱۱۴۴۲۶۵۹۶۷	مازندران / آمل / فجر ۸ / کوچه شهید هدایتی مهدوی ۵ پلاک ۲
Email: <a href="mailto:ehzahra1@gmail.com">ehzahra1@gmail.com</a>		

جدول ۳. عنوان پیشنهادیه پایان نامه

فارسی		عنوان
نقش شمول مالی در رابطه بین فقر و نابرابری درآمدی در کشورهای منتخب		
English	The Role of Financial Inclusion in The Relationship Between Poverty and Income Inequality in Selected Countries	واژگان کلیدی
سایر زبان ها (در صورت لزوم)		
فارسی		واژگان کلیدی
English	Financial Inclusion, Income Inequality, Poverty, Selected Countries	
سایر زبان ها (در صورت لزوم)		

## ۲- بیان مساله

شمول مالی نوعی از برخورداری مالی است که به جنبه نفوذ، میزان استفاده از خدمات مالی و در دسترس بودن این خدمات (استفاده مردم از خدمات مالی) اشاره نموده و در دسترس بودن و برابری فرصت ها برای دسترسی به خدمات مالی به صورت مقرون به صرفه را نشان می دهد. برای مثال خدمات خودپردازها برای مردم، وام، حقوق صاحبان سهام، بیمه و... مقرون به صرفه بوده و هزینه زمانی و انتقال کمتری برای مردم دارد.

براساس تعریف بانک جهانی (۲۰۱۷) از شمول مالی می توان دو سطح زیر را در رابطه با شاخص های آن در نظر گرفت: (۱) سطح پایه: داشتن حساب سپرده یا حساب معاملاتی (حساب جاری) در بانکها یا سایر مؤسسات مالی یا ارائه دهندگان خدمات پول موبایلی که می توانند برای انجام و دریافت پرداختها و ذخیره یا پس انداز پول استفاده شوند. این سطح به دو زیربخش تقسیم می شود که عبارتند از: داشتن حساب پس انداز و ذخیره و نیز خدمات دریافت و پرداخت.

(۲) سطح غیر پایه (ثانویه): اول این که، دسترسی به اعتبارات نهادهای مالی رسمی که برای بزرگسالان این امکان را فراهم می نماید که در آموزش و نیز سرمایه گذاری در فرصت های کسب و کار از مزایای آن بهره مند شوند و دوم این که، استفاده از خدمات بیمه رسمی که به مردم امکان می دهد، ریسک های مالی خود را بهتر مدیریت کنند. (Li et al. (2019) بیان می دارند که در کشورهای منتخب آسیایی، تعداد بسیاری از بزرگسالان فاقد حساب بانکی هستند و در این میان افرادی هستند که از خدمات بانکداری استفاده نمی کنند. بر اساس نتایج این مطالعه، تعداد قابل توجهی از زنان یا افراد در روستاها با تبعیض خدمات مالی روبرو بوده و این عدم دسترسی می تواند اثرات منفی بر توسعه اقتصادی داشته باشد.

شمول مالی می تواند اثرات متفاوتی بر توسعه اقتصادی کشورها داشته باشد. دسترسی مناسب تر و ساده تر به سیستم مالی (یک سیستم مالی گسترش یافته) می تواند نوعی سیستم بانکی با ثبات، دسترسی عمومی و آسان به اعتبارات، فقر کمتر و رشد اقتصادی مداوم در بلند مدت را در پی داشته باشد. همچنین افزایش شمول مالی می تواند منجر به کاهش مسکوکات در دست مردم، افزایش سپرده های دیداری و افزایش پایه پولی و افزایش ضریب فزاینده پولی گردد. در صورتی که این فرایند با فضای کسب و کار و توسعه صنعتی مناسب و ریسک پایین تولید همراه شود، می تواند منجر به افزایش رشد اقتصادی شده و در مقابل اگر با افزایش سفته بازی همراه شود، می تواند تورم را افزایش دهد (Ahamed & Mallick, 2019).

اهمیت و جایگاه کلیدی شمول مالی در توسعه اقتصادی، کاهش فقر و توسعه فراگیر و پایدار جوامع موجب شده تا این موضوع در سال های اخیر در کانون توجه بسیاری از دولت ها و نهادهای بین المللی قرار گرفته و در این رابطه، پژوهشگران متعددی نیز به مطالعه و بررسی نقش محوری شمول مالی در اقتصاد پرداخته اند. این مطالعات را می توان به سه دسته تقسیم کرد: مطالعاتی نظیر (Florien and Zins (2020) به نحوه ساخت شاخص هایی برای شمول مالی اشاره می کنند. مطالعات دسته دوم نظیر (Li et al. (2019) به بررسی اثرات شمول مالی بر متغیرهای اقتصاد کلان، اقتصاد خرد و متغیرهای نهادی می پردازند و مطالعات دسته سوم نظیر (Chu et al. (2019) نیز مولفه های اقتصادی و نهادی شمول مالی را بررسی می نمایند.

شمول مالی می‌تواند با آسان کردن دسترسی افراد به سیستم مالی رسمی، باعث رفع مشکلات و موانع افتتاح حساب، دریافت وام و اعتبار شده و استفاده از ابزارها و خدمات فناورانه مالی را سرعت ببخشد (Fardhariri et al., 2022).

در سطح کلان نیز شمول مالی می‌تواند به ثبات بیشتر سیستم مالی یاری رساند (Gutiérrez-Romero, 2021) و همچنین در برخی از کشورها نیز منجر به توانمندسازی زنان گردیده است (Swamy, 2014).

یافته‌های پژوهش‌های تجربی نشان می‌دهد میان دسترسی بیشتر افراد به محصولات و خدمات مالی و ایجاد کسب-وکارهای گسترده رابطه مستقیم وجود دارد. دسترسی بنگاه‌ها به اعتبارات رسمی نیز به نوآوری‌های بیشتر و بهبود بهره‌وری منجر می‌شود. در مجموع، این منافع باعث ارتقای سطح توسعه انسانی و اجتماعی، رشد اقتصادی، ایجاد اشتغال و نیز کاهش فقر و نابرابری می‌گردد. در سطح کلان نیز شمول مالی می‌تواند به ثبات بیشتر سیستم مالی یاری رساند (Gutiérrez-Romero & Méndez-Errico, 2017). مطالعات مختلف بین کشوری نشان داده اند که شمول مالی برای کاهش فقر در کشورهای ثروتمند و توسعه یافته مفید است (Park & Mercado, 2018). با این حال، هنوز مشخص نیست که آیا شمول مالی واقعاً برای کاهش فقر در کشورهای با درآمد کم و متوسط پایین نیز مفید است یا خیر؟ به طور مشابه، مشخص نیست که اگر شمول مالی همراه با بهبود دسترسی مالی یا استفاده از خدمات مالی باشد، چگونه می‌تواند مؤثرتر باشد.

مطالعاتی نظیر Datt & Ravallion (1992) در van der Weide and Branko (2018) بیان می‌دارند که فقر تا حدودی به رشد اقتصادی پاسخ نمی‌دهد و عمیقاً تحت تأثیر نابرابری قرار گرفته است، در حالی که این نتیجه با نتایج و یافته های مطالعاتی نظی (Goksu et al., 2017) و Park and Mercado (2018) مطابقت ندارد.

به عبارتی دیگر (Goksu et al., 2017) و Park and Mercado (2018)، بیان می‌دارند که شمول مالی یک عنصر کلیدی در کاهش فقر در کشورهای با درآمد کم و متوسط پایین است.

با توجه به روند رو به رشد فقر در کشورهای با درآمد متوسط و پایین، بهبود در شمول مالی، به‌ویژه گشایش مالی<sup>1</sup>، می‌تواند گسترش فقر را مهار نماید (Beck et al., 2007; La Porta et al., 1997).

علاوه بر این، شمول مالی ممکن است امکان دسترسی جمعیت فقیر را به خدمات مالی مانند سپرده‌ها، وام‌ها، و پس‌انداز و همچنین تسهیل سرمایه‌گذاری و کنترل مالی بیشتر نموده و در نتیجه به کاهش فقر کمک کند. در حقیقت، شمول مالی می‌تواند به نوعی به افراد کمک کند تا زندگی مالی خود را کنترل نموده و وضعیت درآمدی بهتری داشته باشند (Klapper et al., 2016). چنین سرمایه‌گذاری‌های جدید نیز ممکن است منجر به ایجاد کسب و کارهای کوچک جدید، سرمایه‌گذاری در آموزش، خدمات درمانی، بیمه و بسیاری از خدمات دیگر گردد (Fintel & Orthofer, 2020; Koomson et al., 2020). شمول مالی در کشورهای در حال توسعه و مناطق فقیرتر باعث می‌شود میلیون‌ها نفر به منابع مالی دسترسی داشته باشند و بنابراین این مناطق در پس‌انداز، بودجه، انباشت کلی ثروت و کاهش نابرابری درآمدی وضعیت بهتری داشته و در نتیجه فقر در این کشورها کاهش یابد.

به عقیده ی Kasman et al. (2020) حتی استدلال می‌کنند که با افزایش دسترسی به خدمات مالی (یعنی عامل سمت عرضه)، عوامل سمت تقاضا (مثلاً مصرف) تقویت می‌شود که برای اقتصاد و کاهش فقر پیامدهای مثبتی به دنبال خواهد داشت (Fintel & Orthofer, 2020).

<sup>1</sup> Financial Outreach

با توجه به اهمیت بررسی ارتباط بین شمول مالی و نابرابری درآمدی و فقر، پژوهش حاضر به بررسی نقش شمول مالی در رابطه بین نابرابری درآمدی و فقر در کشورهای منتخب طی دوره زمانی ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۱ (باتوجه به در دسترس بوده داده ها) می پردازد.

### ۳- پیشینه پژوهش

- در پژوهشی Gutierrez-Romero and Ahamed (2021) در مطالعه ای با استفاده از داده های ۷۹ کشور با درآمد متوسط و پایین، به بررسی این موضوع پرداخته اند که شمول مالی تا چه اندازه می تواند به کاهش فقر کمک نماید؟ نتایج این تحقیق نشان می دهد که شمول مالی، به ویژه گشایش مالی، به طور غیرمستقیم و با کاهش اثر مخربی که نابرابری بر فقر می گذارد، منجر به کاهش فقر در این کشورها شده است.

- در پژوهشی Park & Mercado (2018) با استفاده از تجزیه و تحلیل بین کشوری، نشان می دهند که شمول مالی به طور مثبت با سطوح پایین تر فقر در اقتصادهای با درآمد بالا و متوسط بالا مرتبط است، اما در اقتصادهای با درآمد متوسط و پایین ارتباط مثبتی ندارد.

- در پژوهشی Goksu et al. (2017) در مطالعه خود ارتباط بین نابرابری جنسیتی در شمول مالی و نابرابری درآمدی را با استفاده از یک مجموعه داده خرد که ۱۴۶۰۰۰ فرد را در بیش از ۱۴۰ کشور پوشش می دهد، مورد بررسی قرار داده اند. ایشان بدین منظور شاخص های ترکیبی جدیدی از شدت شمول مالی در سطح فرد و کشور ایجاد نموده و توزیع نمرات دسترسی مالی فردی را در کشورها برای مستندسازی منحنی «کوزنتس» در شمول مالی استخراج کردند. نتایج این پژوهش نشان داد که معیار اندازه گیری استفاده شده از نابرابری در دسترسی مالی به طور قابل توجهی با نابرابری درآمد، بالاتر و فراتر از سایر عواملی که قبلاً در ادبیات برجسته شده است، مرتبط است.

### ۴- اهداف پژوهش

هدف اصلی تحقیق حاضر بررسی نقش شمول مالی در رابطه بین فقر و نابرابری درآمدی می باشد.

### ۵- پرسش (های) پژوهش

سوال اصلی در تحقیق حاضر عبارت است از:

- آیا شمول مالی بر فقر و نابرابری درآمدی موثر است؟
- آیا شمول مالی بر ارتباط بین نابرابری درآمدی و فقر موثر است؟

### ۶- فرضیه (های) پژوهش

فرضیاتی که با توجه به هدف این پژوهش و سوال پژوهش مطرح می شود عبارت است از:

- شمول مالی بر فقر موثر است.
- شمول مالی بر نابرابری درآمدی موثر است.
- شمول مالی بر ارتباط بین نابرابری درآمدی و فقر موثر است.

## ۷- اطلاعات مربوط به روش اجرای پژوهش

### ۷-۱- نوع پژوهش

الف- بر اساس هدف

- (۱) بنیادی  (۲) کاربردی  (۳) توسعه‌ای

ب- بر اساس ماهیت داده‌ها

- (۱) کمی  (۲) کیفی  (۳) ترکیبی

ج- بر اساس روش جمع‌آوری داده‌ها و اطلاعات

- (۱) تجربی  (۲) نظری  (۳) ترکیبی

### ۷-۲- قلمرو پژوهش

حدود زمانی پژوهش، سال‌های ۲۰۱۰ الی ۲۰۲۱ (با توجه به در دسترس بودن داده‌ها) می‌باشد. حدود مکانی پژوهش مربوط به بعضی کشورهای در حال توسعه است. (با توجه به موجود بودن اطلاعات)

### ۷-۳- الگو یا مدل مفهومی (در صورت لزوم)

به منظور بررسی نقش شمول مالی در رابطه بین فقر و نابرابری درآمدی، مدل زیر تصریح می‌گردد:

$$P_{it} = c_0 + c_1 \text{Gini}_{it} + c_2 \text{FIN}_{it} + c_3 \text{Gini} * \text{FIN}_{it} + c_4 \text{GDP}_{it} + c_5 \text{Inf}_{it} + c_6 \text{UN}_{it} + e_{it}$$

### ۷-۴- معرفی شاخص‌ها، متغیرها، چگونگی اندازه‌گیری آن‌ها، منابع و مآخذ داده‌ها و اطلاعات و روش تحلیل

P: شاخص فقر. داده‌های این متغیر از پایگاه داده‌های بانک جهانی WDI استخراج می‌گردد.

Gini: نابرابری درآمدی

برای اندازه‌گیری نابرابری درآمدی از معیار ضریب جینی استفاده می‌شود که اطلاعات این متغیر از پایگاه داده‌های بانک جهانی WDI استخراج می‌گردد.

FIN: شمول مالی

به منظور ساخت شاخص شمول مالی از متغیرهای مختلفی نظیر تعداد حساب‌های بانکی نزد بانک‌های تجاری (Account)، تعداد شعبات بانکی به ازای هر ۱۰۰۰ نفر (Branch) و تعداد خودپردازها به ازای هر ۱۰۰۰ نفر (ATM) استفاده می‌گردد. با توجه به موجود بودن داده‌ها برای کشورهای مورد بررسی، داده‌های فوق استفاده شده و شاخص شمول مالی ایجاد می‌گردد.  $\text{Gini} * \text{FIN}_{it}$ : شاخص تعاملی ضریب جینی و شمول مالی می‌باشد که به منظور بررسی تاثیر شمول مالی بر فقر از طریق تاثیرگذاری بر نابرابری در مدل آورده می‌شود.

متغیرهای کنترل:

GDP : رشد GDP (تولید ناخالص داخلی)

Inf : نرخ تورم

UN : نرخ بیکاری

روش تهیه این تحقیق به صورت کتابخانه ای و جستجوی اینترنتی مقالات پایگاه های مختلف و همچنین گردآوری اطلاعات از سایت بانک جهانی، صندوق بین المللی پول و ... می باشد.

ابزارهای گردآوری مطالب را می توان در موارد زیر خلاصه کرد:

- پایان نامه ها و مقالات مرتبط با موضوع تحقیق
- کتاب های علمی و اقتصادی مرتبط با موضوع

#### ۷-۵- روش اجرای طرح

به منظور تجزیه و تحلیل آماری داده ها، از روش داده های تابلویی استفاده می شود. لازم به ذکر است کلیه تجزیه و تحلیل ها با کمک نرم افزار ایویوز نسخه ۹ انجام می شود.

به منظور انجام تحقیق حاضر در مرحله اول چارچوب کلی تحقیق شامل بیان مسئله، اهمیت و ضرورت، اهداف، سوالات و فرضیات در قالب پروپزال مطرح و نهایی می شود. سپس اقدام به گردآوری ادبیات موضوعی شامل مبانی نظری و پیشینه تجربی تحقیق می گردد. در ادامه داده های مربوط به متغیرهای تحقیق استخراج می گردد.

پس از آن به تجزیه و تحلیل داده ها پرداخته شده و نتایج به دست آمده تحلیل می شود. در نهایت نیز به جمع بندی مطالب و ارائه پیشنهادات پرداخته می شود.

#### ۸- زمان بندی پیشرفت و اتمام پژوهش

##### جدول ۴. نمودار زمان بندی

زمان اجرا					زمان کل	عنوان مراحل
۵	۴	۳	۲	۱		
					۱ ماه	تدوین چارچوب کلی تحقیق شامل بیان مسئله، اهمیت و ضرورت، اهداف، سوالات و فرضیات
					۱ ماه	گردآوری ادبیات موضوعی شامل مبانی نظری و پیشینه تجربی تحقیق
					۱ ماه	استخراج داده های مربوط به متغیرهای تحقیق
					۲ ماه	تجزیه و تحلیل داده ها و تحلیل نتایج
					۱ ماه	جمع بندی مطالب و ارائه پیشنهادات

- Ahamed, M. M., & Mallick, S. K. (2019). Is financial inclusion good for bank stability? International evidence. *Journal of Economic Behavior and Organization*, 157, 403–427.
- Beck, T., Demirgüç-Kunt, A., & Martinez Peria, M. S. (2007). Reaching out: Access to and use of banking services across countries. *Journal of Financial Economics*, 85 (1), 234–266.
- Chu, L., Phuong Nguyen, M., & Truong. (2019). Determinants of financial inclusion: new evidence from panel data analysis. Available at SSRN: <https://ssrn.com/abstract=3308044>.
- Demirgüç-Kunt, A., Klapper, L., Singer, D., Ansar, S., & Hess, J. (2018). The global finindex database 2017: Measuring financial inclusion and the fintech revolution. *Washington D.C.*
- Datt, G., & Ravallion, M. (1992). Growth and redistribution components of changes in poverty measures. A decomposition with applications to Brazil and India in the 1980s. *Journal of Development Economics*, 38(2), 275–295
- Florien L. F. & Zins A. (2020). Regional foreign banks and financial inclusion: Evidence from Africa. *Economic Modelling*, 84, 102-116
- Fardhariri, A and Taiebnia Ali and Tavakolian Hossein (2022). Policy Monetary and Financial Inclusion. *Program and Budget Quarterly*, 27 (2).
- Goksu, A., Deléchat, C., Newiak, M., & Yang, F. (2017). Inequality in financial inclusion and income inequality. *IMF working paper series*, 236.
- Gutiérrez-Romero, R., & Méndez-Errico, L. (2017). Does inequality foster or hinder the growth of entrepreneurship in the long run? *Research on Economic Inequality*, 25, 299–341
- Gutiérrez-Romero, R. (2021). Inequality, persistence of the informal economy, and club convergence. *World Development*.
- Klapper, L., El-Zoghbi, M., & Hess, J. (2016). Achieving the sustainable development goals: The role of financial inclusion. Retrieved from <https://www.cgap.org/sites/default/files/Working-Paper-Achieving-Sustainable-Development-Goals-Apr.pdf>.
- Koomson, I., Villano, R. A., & Hadley, D. (2020). Effect of financial inclusion on poverty and vulnerability to poverty: Evidence using a multidimensional measure of financial inclusion. *Social Indicators Research*: 1–27.
- La Porta, R., Lopez-De-Silanes, F., Shleifer, A., & Vishny, R. W. (1997). Legal determinants of external finance. *The Journal of Finance*, 52(3), 1131–1150.
- Le, T- H., Chuc, A. T., & Taghizadeh-Hesary, F. (2019). Financial inclusion and its impact on financial efficiency and sustainability: Empirical evidence from Asia. *Borsa Istanbul Review*, 19 (4), 310–322
- Park, C.-Y., & Mercado, R. J. V. (2018). Financial inclusion: new measurement and cross-country impact assessment. (ADB Economics Working Paper Series). Retrieved from <<https://www.adb.org/publications/financial-inclusion-newmeasurement-cross-country-impact-assessment>>.
- Roxana Gutiérrez-Romero and Mostak Ahamed (2021). COVID-19 response needs to broaden financial inclusion to curb the rise in poverty. *World Development*, 138.
- Swamy, V. (2014). Financial Inclusion, Gender Dimension, and Economic Impact on Poor Households. *World Development, Elsevier*, 56, 1-15.
- Van der Weide, R., & Branko, M. (2018). Inequality is bad for growth of the poor (but not for that of the rich). *The World Bank Economic Review*, 32(3), 507–530.
- Von Fintel D, Orthofer A. (2020). Wealth inequality and financial inclusion: Evidence from South African tax and survey records. *Economic Modelling*, 91, 568–578.



۱۰- آیا برای این طرح از سازمان‌های دیگر درخواست اعتبار شده است؟

بلی

خیر

۱۱- سازمان‌های بهره‌گیرنده از نتایج پژوهش

۱۲- اعتبار موردنیاز

جدول ۵. هزینه‌های پایان‌نامه

ردیف	شرح هزینه	مبلغ به ریال
۱	هزینه تهیه، تدوین، تنظیم و صحافی	۱۱۰۰۰۰۰
۲	هزینه شرکت در مجامع و کنفرانس‌های علمی داخل و خارج از کشور جهت ارائه نتایج حاصل از پایان‌نامه	
۳	سایر هزینه‌ها اعم از خرید مواد شیمیایی، تجهیزات مصرفی و غیر مصرفی، نرم‌افزار و ... (به‌غیر از بندهای ۱ و ۲)	
	جمع هزینه‌ها	۱۱۰۰۰۰۰۰

۱۳- تعهدات دانشجو

پیشنهاد پایان‌نامه حاضر، با رعایت کامل مندرجات آیین‌نامه اخلاق پژوهشی و قبول مفاد آن و رعایت کامل حقوق مالکیت معنوی دیگران، نتیجه کاوش علمی و نگارش این‌جانب با هدایت استادان محترم راهنما و مشاور است. مسئولیت صحت و اصالت کلیه مطالب مندرج در پیشنهاد حاضر با این‌جانب است و در صورت احراز هرگونه تخلف، حق پیگیری قانونی توسط دانشگاه مازندران محفوظ می‌باشد و این‌جانب با امضای این برگه، حق هرگونه اعتراض را از خویش ساقط می‌نمایم. کلیه حقوق اعم از چاپ و تکثیر و نسخه‌برداری، ترجمه و اقتباس و نظایر آن در محیط‌های مختلف از پیشنهاد پایان‌نامه و پایان‌نامه نهایی حاصل از آن نیز برای دانشگاه مازندران محفوظ است. همچنین این‌جانب پیشنهاد پایان‌نامه خود را در سامانه همانندجوی پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران بارگذاری نموده و «گزارش همانندجویی»، «درصد همانندی هر منبع» و «پیشینه» مربوط به پیشنهاد را پیوست نموده‌ام. برابر مستندات پیوست، درصد همانندی پیشنهاد پایان‌نامه با منابع دیگر، ۱۴ درصد است و مستندات همانندجویی به تأیید استاد راهنما نیز رسیده است.

امضای دانشجو

نام و نام خانوادگی با قید تاریخ

امضای استاد/استادان راهنما

نام و نام خانوادگی با قید تاریخ

۱۴- مشخصات داوران

جدول ۶. مشخصات داوران منتخب گروه

نام و نام خانوادگی	تخصص	مرتبه علمی	دانشگاه محل خدمت	امضا *	تاریخ
زهرا میلا علمی	اقتصادسنجی	استاد	دانشگاه مازندران		۱۴۰۱/۱۱/۲۲
زهرا کریمی موغاری	اقتصاد ایران	دانشیار	دانشگاه مازندران		۱۴۰۱/۱۱/۲۲

\*امضای داوران ارجمند، به منزله تأیید طرح پیشنهادیه پایان نامه حاضر و انجام کامل اصلاحات مورد نظر است.

صورت جلسات شورای تحصیلات تکمیلی گروه، کد رهگیری و کمیته تدوین پایان نامه و رساله دانشگاه  
 ۱۵- در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۴ طرح پیشنهادیه پایان نامه خانم زهرا احسانی دانشجوی رشته علوم اقتصادی گرایش  
 نظری ورودی سال تحصیلی ۱۴۰۰ به شماره دانشجویی ۴۰۰۱۴۱۱۴۱۶۱۶۰۳ در شورای گروه اقتصاد نظری  
 مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۱۶- کد رهگیری

کد رهگیری: ۱۷۸۱۴۷۰

۱۷- در تاریخ ..... طرح پیشنهاده پایان نامه خانم زهرا احسانی در «کارگروه تصویب پایان نامه و رساله دانشگاه» مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

جدول ۶. فهرست اعضای محترم «کارگروه تصویب پایان نامه و رساله‌ی دانشگاه»

امضا	نام و نام خانوادگی	اعضای محترم شورا
		مدیر امور پژوهشی و فناوری دانشگاه
		مدیر خدمات آموزشی
		رئیس دانشکده علوم اقتصادی و اداری
		معاون پژوهشی دانشکده علوم اقتصادی و اداری
		معاون آموزشی دانشکده علوم اقتصادی و اداری
		مدیر گروه علوم اقتصاد نظری
		کارشناس پژوهشی دانشکده علوم اقتصادی و اداری

## چک‌لیست کنترل پیشنهاده پایان‌نامه و پیوست‌های آن

ردیف	عنوان	کنترل شد			
		دانشجو	استاد راهنمای اول	مدیر گروه	کارشناس پژوهشی
		معاون پژوهشی دانشکده			
۱	اطلاعات هویتی دانشجو (شماره دانشجویی، شماره تماس و ...)				
۲	عنوان فارسی و لاتین/عربی				
۳	نام و نام خانوادگی اساتید راهنما و مشاور و تخصص آن‌ها				
۴	امضای دانشجو و تاریخ تحویل طرح پیشنهاده پایان‌نامه توسط دانشجو				
۵	امضا و تاریخ استاد (ان) راهنما				
۶	امضا و تاریخ استاد (ان) مشاور				
۷	واژگان کلیدی (فارسی و لاتین)				
۸	طرح پیشنهاده پایان‌نامه فاقد اشکالات نگارشی، ویرایشی، صفحه‌آرایی و حروف‌چینی است.				
۹	مطابق با الگوی مصوب طرح پیشنهاده پایان‌نامه دانشگاه مازندران				
۱۰	صورت‌جلسه شورای تحصیلات تکمیلی گروه آموزشی به پیوست طرح پیشنهاده پایان‌نامه است.				
۱۱	کدرگیری از ایراندک اخذ شده است				
۱۲	تعهد دانشجو در خصوص رعایت اخلاق پژوهشی و آیین‌نامه‌ها و شیوه‌نامه‌های اجرایی				
۱۳	تکمیل هزینه‌های طرح پیشنهاده پایان‌نامه				
۱۴	گواهی سامانه «هماندجو» به پیوست طرح پیشنهاده پایان‌نامه است	گزارش همانندجویی			
		درصد همانندی هر منبع			
		پیشینه			
۱۵	تأیید طرح پیشنهاده پایان‌نامه توسط شورای تحصیلات تکمیلی (داوران منتخب)				

مدیر امور پژوهشی و فناوری دانشگاه

مدیر خدمات آموزشی

مدیر گروه دانشکده .....

معاون پژوهشی دانشکده .....

کارشناس پژوهشی دانشکده .....

دانشجو .....